



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. balandžio 3 d. Nr. VS-3

Ignalina

Posėdis įvyko 2024-04-03. Posėdžio pradžia 13.00 val., pabaiga 13.30 val. Posėdis vyko „Microsoft Teams“ platformoje.

Posėdžio pirmininkė – Rasa Trubilienė.

Posėdžio sekretorė – Jelena Jusis.

Posėdyje dalyvavo Ignalinos rajono vietos veiklos grupės (toliau – IRVVG) valdybos nariai: Rasa Trubilienė, Jovita Petkelienė, Jolanta Mačiulienė, Gražina Ragaišienė, Benjaminas Čeikauskas, Andrius Meškelė, Jolanta Jurėnienė, Ernest Stelmach, Tomas Baušys, Valdas Danilevičius, Povilas Trapikas, Marija Garejeva. Iš 15 IRVVG valdybos posėdyje dalyvauja 12 valdybos narių. Posėdyje kvorumas yra.

Taip pat dalyvavo IRVVG darbuotojos: Vietos plėtros strategijos viešųjų ryšių specialistė Jelena Jusis, Vietos plėtros strategijos finansininkė Giedrė Žilėnienė.

J. Jusis informavo, kad buvo atrinkta dalyvauti FAMENET konferencijoje Airijoje ir pasiūlė į šio posėdžio darbotvarkę įraukti trečią papildomą klausimą dėl darbuotojo komandiravimo į užsienį. Bendru susitarimu klausimas įtrauktas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 1 dokumentų patvirtinimo.
2. Dėl pareiginės algos koeficientų nustatymo.
3. Dėl darbuotojo komandiravimo į užsienį.

1. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 1 dokumentų patvirtinimo.

J. Jusis pristatė, kad buvo parengti ir su Nacionaline mokėjimo agentūra suderinti Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 1 pagal „Ignalinos rajono vietos plėtros strategiją 2023–2029 m“ (toliau – VPS) dokumentai. Kvietimas Nr. 1 suplanuotas pagal priemonę „Krašto identiteto, etninių veiklų, tradicijų išsaugojimas ir populiarinimas“. Naujame 2023–2029 m. laikotarpyje neliko kvietimo finansavimo sąlygų aprašų. Ruošiantis kvietimui reikėjo pagal nustatytas formas parengti Kvietimą teikti vietos projektus Nr. 1, parengtą pagal Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 2 priedą (toliau – Kvietimas), ir Vietos projekto paraiškos formą, parengtą pagal Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 2 priedą (toliau – Paraiškos forma).

Kvietimo formoje didžioji dalis informacijos ir sąlygų perkeliama iš VPS. Net Kvietimui skiriama paramos lėšų suma yra suplanuota iš anksto VPS įgyvendinimo plane. Pagal priemonę remiamas renginių, skirtų išsaugoti kultūrinį savitumą, puoselėti Ignalinos krašto tradicijas, didinti kaimo vietovių patrauklumą, organizavimas. Tinkami pareiškėjai yra viešieji juridiniai asmenys. Projektas gali būti įgyvendinamas su partneriais – kitais viešaisiais juridiniais asmenimis. Didžiausia galima paramos lyginamoji dalis – iki 90 proc. visų tinkamų išlaidų. VPS numatyta, kad pagal priemonę remiami veiklos projektai, o viena iš tinkamumo sąlygų veiklos projektams yra tokia, kad paramos lėšomis neremiamas ilgalaikio turto, t. y. naujų priemonių ar prekių, kurios nebus sunaudojamos projekto įgyvendinimo metu, įsigijimas.

J. Jusis pristatė, kad Paraiškos formoje VVG turėjo užpildyti tik rožine spalva pažymėtus laukus. Ji išsamiai pristatė Paraiškos formos lapą „5I_AK“, kuriame numatyti atrankos

kriterijai. 5 atrankos kriterijai yra numatyti VPS. Didžiausia galima surinkti balų suma yra 100 balų, todėl kiekvienas iš 5 kriterijų įvertintas 20 balų. J. Jusis pristatė, kaip buvo detalizuoti kriterijai, kokios numatytos konkrečios atitikimo skaitinės reikšmės arba konkrečios sąlygos, kurias turi atitikti vietos projektas, kad surinktų vertinimo balus.

J. Jusis pristatė, kad kartu su Kvietimu ir Paraiškos forma bus skelbiama Jungtinės veiklos sutarties pavyzdinė forma, kuri yra Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 1 priedas. VVG šioje formoje jokių laukų pati nepildo ir nieko nekeičia. Šią formą kartu su projekto partneriu turės užpildyti pats pareiškėjas.

Balsavo: už – 12 balsų.

NUTARTA visais balsais: patvirtinti Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 1 dokumentus.

2. SVARSTYTA. Dėl pareiginės algos koeficientų nustatymo.

G. Žilienienė pristatė, kad IRVVG įgyvendina dvi strategijas. „Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategija 2014–2020 m.“ pagal Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisykles, patvirtintas 2016 m. sausio 8 d. Žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-8, ir „Ignalinos rajono vietos plėtros strategiją 2023–2029 m.“ pagal Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisykles, patvirtintas 2023 m. sausio 6 d. Žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-4. Kovo mėnesį įsigaliojo abiejų šių taisyklių pakeitimai, kuriais nustatyta, kad pareiginės algos koeficientas VPS administravimo vadovui negali viršyti 1,5 dydžio, VPS finansinės apskaitos specialistui, viešųjų ryšių specialistui ir VPS administratoriui – 1,3 dydžio. Iki pakeitimų pareiginės algos koeficientai buvo 1,46 ir 1,26 atitinkamai. Siūloma nustatyti šiuos taisyklėse nurodytus koeficientus ir juos taikyti nuo 2024 m. balandžio 2 d.

Balsavo: už – 12 balsų.

NUTARTA visais balsais: nuo 2024 m. balandžio 2 d. nustatyti šiuos pareiginės algos koeficientus: VPS administravimo vadovei Ligitai Smagurauskienei – 1,5 pareiginės algos koeficientą, VPS finansininkei Giedrei Žilėnienei ir VPS viešųjų ryšių specialistei Jelenai Jusis – 1,3 pareiginės algos koeficientą.

3. SVARSTYTA. Dėl darbuotojo komandiravimo į užsienį.

J. Jusis informavo, kad buvo atrinkta dalyvauti FAMENET konferencijoje „ŽVVG priartina Europą prie piliečių“ (FLAGs bringing Europe Closer to Citizens). Konferencija vyks Dubline Airijoje birželio 4-6 d. Konferencijos darbotvarkėje mokomieji vizitai, pranešimai ir diskusijos apie tvarius verslo modelius, inovacijas, kokybiškų projektų vystymą, ŽVVG rinkodarą bei bendradarbiavimą ir kitos su VVG veikla ir Bendruomenės iniciuota vietos plėtra (BIVP) susijusios temos.

Balsavo: už – 12 balsų.

NUTARTA visais balsais: komandiruoti Vietos plėtros strategijos viešųjų ryšių specialistę Jeleną Jusis dalyvauti FAMENET birželio 4-6 d. organizuojamoje konferencijoje „ŽVVG priartina Europą prie piliečių“ (FLAGs bringing Europe Closer to Citizens) Dubline.

Posėdžio pirmininkė

Rasa Trubilienė

Posėdžio sekretorė

Jelena Jusis